



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016

№ 921-ПП

г. Екатеринбург

### О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 28.08.2014 № 734-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области», в целях приведения в соответствие законодательству Свердловской области Правительство Свердловской области

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 28.08.2014 № 734-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года» («Областная газета», 2014, 05 сентября, № 162) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 24.12.2015 № 1158-ПП и от 31.05.2016 № 369-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 28.08.2014 № 734-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в комплексную программу Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2014 № 734-ПП (далее – комплексная программа), следующие изменения:

1) в паспорте комплексной программы в таблице строку 7 изложить в следующей редакции:

« 7.	Объемы и источники финансирования комплексной программы	общий объем финансирования составляет 545 343,2 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 66 548,1 тыс. рублей; 2015 год – 52 331,8 тыс. рублей; 2016 год – 54 178,3 тыс. рублей; 2017 год – 86 085,0 тыс. рублей; 2018 год – 95 400,0 тыс. рублей;
------	---	---

		<p>2019 год – 95 400,0 тыс. рублей;  2020 год – 95 400,0 тыс. рублей;  за счет средств федерального бюджета –  в объеме 1738,7 тыс. рублей,  в том числе:  2016 год – 1738,7 тыс. рублей;  за счет средств областного бюджета –  в объеме 433 227,5 тыс. рублей,  в том числе:  2014 год – 55 071,1 тыс. рублей;  2015 год – 37 731,8 тыс. рублей;  2016 год – 43 739,6 тыс. рублей;  2017 год – 67 485,0 тыс. рублей;  2018 год – 76 400,0 тыс. рублей;  2019 год – 76 400,0 тыс. рублей;  2020 год – 76 400,0 тыс. рублей;  за счет средств местного бюджета –  в объеме 103 657,0 тыс. рублей,  в том числе:  2014 год – 9557,0 тыс. рублей;  2015 год – 14 000,0 тыс. рублей;  2016 год – 8100,0 тыс. рублей;  2017 год – 18 000,0 тыс. рублей;  2018 год – 18 000,0 тыс. рублей;  2019 год – 18 000,0 тыс. рублей;  2020 год – 18 000,0 тыс. рублей;  за счет средств внебюджетных источников –  в объеме 6720,0 тыс. рублей,  в том числе:  2014 год – 1920,0 тыс. рублей;  2015 год – 600,0 тыс. рублей;  2016 год – 600,0 тыс. рублей;  2017 год – 600,0 тыс. рублей;  2018 год – 1000,0 тыс. рублей;  2019 год – 1000,0 тыс. рублей;  2020 год – 1000,0 тыс. рублей</p>
--	--	--

2) часть вторую раздела 4 комплексной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 545 343,2 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год – 66 548,1 тыс. рублей;  
2015 год – 52 331,8 тыс. рублей;  
2016 год – 54 178,3 тыс. рублей;  
2017 год – 86 085,0 тыс. рублей;  
2018 год – 95 400,0 тыс. рублей;  
2019 год – 95 400,0 тыс. рублей;  
2020 год – 95 400,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – в объеме 1738,7 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1738,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – в объеме 433 227,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 55 071,1 тыс. рублей;

2015 год – 37 731,8 тыс. рублей;

2016 год – 43 739,6 тыс. рублей;

2017 год – 67 485,0 тыс. рублей;

2018 год – 76 400,0 тыс. рублей;

2019 год – 76 400,0 тыс. рублей;

2020 год – 76 400,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – в объеме 103 657,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 9557,0 тыс. рублей;

2015 год – 14 000,0 тыс. рублей;

2016 год – 8100,0 тыс. рублей;

2017 год – 18 000,0 тыс. рублей;

2018 год – 18 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 18 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 18 000,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – в объеме 6720,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1920,0 тыс. рублей;

2015 год – 600,0 тыс. рублей;

2016 год – 600,0 тыс. рублей;

2017 год – 600,0 тыс. рублей;

2018 год – 1000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1000,0 тыс. рублей.»;

3) в приложении № 1 «Целевые показатели комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года» к комплексной программе (далее – приложение № 1) в таблице в строке 3 в графе 6 число «25» заменить числом «26»;

4) в приложении № 1 в таблице строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4.	Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в занятиях по видам спорта с использованием авиационной и иной техники и прикладным видам спорта, военно-спортивных мероприятий	про- цен- тов	28	30	30	30	30	30	30	30	30	»;
------	--	---------------------	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

5) в приложении № 2 «План мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года» к комплексной программе (далее –

приложение № 2) в таблице в строке 1 в графе 3 число «546 043,2» заменить числом «545 343,2», в графе 6 число «54 878,3» заменить числом «54 178,3»;

6) в приложении № 2 в таблице в строке 3 в графе 3 число «433 927,5» заменить числом «433 227,5», в графе 6 число «44 439,6» заменить числом «43 739,6»;

7) в приложении № 2 в таблице в строке 10 в графе 3 число «544 159,2» заменить числом «543 459,2», в графе 6 число «54 578,3» заменить числом «53 878,3»;

8) в приложении № 2 в таблице в строке 12 в графе 3 число «432 043,5» заменить числом «431 343,5», в графе 6 число «44 139,6» заменить числом «43 439,6»;

9) в приложении № 2 в таблице в строке 37 в графе 3 число «190 243,3» заменить числом «189 943,3», в графе 6 число «16 950,0» заменить числом «16 650,0»;

10) в приложении № 2 в таблице в строке 38 в графе 3 число «86 586,3» заменить числом «86 286,3», в графе 6 число «8850,0» заменить числом «8550,0»;

11) в приложении № 2 в таблице в строке 41 в графе 3 число «190 243,3» заменить числом «189 943,3», в графе 6 число «16 950,0» заменить числом «16 650,0»;

12) в приложении № 2 в таблице в строке 42 в графе 3 число «86 586,3» заменить числом «86 286,3», в графе 6 число «8850,0» заменить числом «8550,0»;

13) в приложении № 2 в таблице в строке 49 в графе 3 число «4900,0» заменить числом «4600,0», в графе 6 число «750,0» заменить числом «450,0»;

14) в приложении № 2 в таблице в строке 50 в графе 3 число «4900,0» заменить числом «4600,0», в графе 6 число «750,0» заменить числом «450,0»;

15) в приложении № 2 в таблице в строке 86 в графе 3 число «56 676,8» заменить числом «56 276,8», в графе 6 число «9683,2» заменить числом «9283,2»;

16) в приложении № 2 в таблице в строке 87 в графе 3 число «56 676,8» заменить числом «56 276,8», в графе 6 число «9683,2» заменить числом «9283,2»;

17) в приложении № 2 в таблице в строке 96 в графе 3 число «2590,0» заменить числом «2190,0», в графе 6 число «450,0» заменить числом «50,0»;

18) в приложении № 2 в таблице в строке 97 в графе 3 число «2590,0» заменить числом «2190,0», в графе 6 число «450,0» заменить числом «50,0»;

19) в приложении № 2 в таблице в строке 100 в графе 3 число «940,0» заменить числом «540,0», в графе 6 число «400,0» заменить числом «0»;

20) в приложении № 2 в таблице в строке 101 в графе 3 число «940,0» заменить числом «540,0», в графе 6 число «400,0» заменить числом «0»;

21) в приложении № 3 «Расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области «Подготовка молодежи к военной службе в Свердловской области до 2020 года» к комплексной программе (далее – приложение № 3) в таблице в строке 2 в графе 3 число «546 043,2» заменить числом «545 343,2», в графе 6 число «54 878,3» заменить числом «54 178,3»;

22) в приложении № 3 в таблице в строке 3 в графе 3 число «433 927,5» заменить числом «433 227,5», в графе 6 число «44 439,6» заменить числом «43 739,6»;

23) в приложении № 3 в таблице в строке 9 в графе 3 число «429 116,4» заменить числом «428 416,4», в графе 6 число «41 345,1» заменить числом «40 645,1»;

24) в приложении № 3 в таблице в строке 10 в графе 3 число «317 000,7» заменить числом «316 300,7», в графе 6 число «30 906,4» заменить числом «30 206,4».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев